REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI EKONOMISE DHE FINANCES

RAPORT VENDIMMARRJEJE NR.4
Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit):

I. Projekt vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin

Mars 2026™.
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Projekt vendim “Mbi dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondet ¢ Bashkisé Skrapar pér muajin

Mars 2026".

Baza ligjore:

1 Ligji nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar;
Ligji nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé™
1 VKM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢
pérfitimit t& ndihmés ckonomike™;
- Udhézimet pérkatése t& Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale:
"1 Buxheti i miratuar i Bashkisé Skrapar pér vitin 2026.
Propozimi nga kryvetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projekivendim):

Propozohet miratimi i listés s¢ familjeve dhe individéve pérfitues té ndihmés ekonomike pér
muajin Mars 2026, sipas fondit & kushtézuar 6% dhe fondit t& miratuar nga buxheti i Bashkisé
Skrapar, bazuar né dokumentacionin dhe verifikimet e strukturave pérgjegjése t& shérbimit social.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés g€ ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shérbimit Social dhe Strehimit / Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Aftésisé s¢
Kufizuar, Bashkia Skrapar.

Impakti social/grupet qé preken:

Ky projekt-vendim ndikon drejtpérdrejt né pérmirésimin ¢ kushteve ekonomike dhe sociale t&
familjeve né nevojé, individéve né pamundési ekonomike, personave vulnerab@l dhe kategorive
né mbrojtje sociale né territorin ¢ Bashkisé Skrapar.

A éshté objekt konsultimi: (POJO)
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T’i propozoje Keshillit bashkiak:

Komisioni i Ekonomisé dhe Financés, pasi shqyrtoi materialin e paragitur, propozon miratimin
¢ projekt-vendimeve nga Késhilli Bashkiak Skrapar.

Komisioni
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